
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposicíon Rectifica Determinación de Precios CM 80.182 IGARRETA SACI

 
Vista la Disposición N° DI-2019-16-E-DGEMZA-DGCPYGB#MHYF, en la que se resolvió la
Determinación de Precios de los insumos correspondientes a la adjudicación prevista por Disposición N°
2167/2017-DGCPyGB del Convenio Marco Nº 80.182 “adquisición de Vehículos”, para la firma Igarreta
S.A.C.I.; y

CONSIDERANDO:

Que se advierte que existe un error material e involuntario en los cálculos insertados en la columna “precio
solicitado” Anexo I, de la Disposición Nº DI-2019-16-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF.

Que dicha Disposición fue notificada a los oferentes el día 29 de enero de 2019 a través del Sistema
Electrónico.

Que el error indicado es un error material, lo cual constituiría un vicio leve-muy leve del acto
administrativo, pudiéndose subsanar el mismo sin afectar la ESTABILIDAD del acto, mediante la enmienda
o rectificación prevista por el art. 77 de la Ley 9003.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTION DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º: Rectifíquese en los términos de los Arts. 77 y 78 de la Ley 9003 de Procedimiento
Administrativo de la provincia de Mendoza el “ANEXO I” de la Disposición DI-2019-16-E-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF, el que quedará redactado de la siguiente manera:

 

 

ANEXO I: CONVENIO MARCO Nº 80.182/2017

Determinación de precios solicitada por IGARRETA S.A.C.I.



R.
 

ARTÍCULO PRECIO
ADJUDICACIÓN

VARIACIÓN
% INICIAL

PRECIO DE
REFERENCIA -
INFOAUTOS

Precio de
Referencia -
INFOAUTOS-
  más
variación  %
INICIAL

VEHICULO oct-17 ene-19 ene-19

1

FORD
FOCUS-
FOCUS
L/16 1.6 4 P
S

2700100198 456.357,00 -11,04 513.000,00747.000,00 664.519,84

2

FORD
RANGER-
RANGER
2.2 TDI DC
4X2 L/18
XL SAF

27002007614607.735,00 35,66 448.000,001.030.000,001.397.247,88

3

FORD
RANGER-
RANGER
2.2 TDI DC
4X4 L/18
XL SAF

27002007619717.141,00 17,37 611.000,001.171.000,001.374.422,44

4

FORD
RANGER-
RANGER
2.2 TDI SC
4X2 L/18
XL SAF

27002007620534.000,00 -2,02 545.000,00960.000,00 940.623,85

5

FORD
RANGER-
RANGER
2.2 TDI SC
4X4 L/18
XL SAF

27002007622643.841,00 70,78 377.000,001.044.000,001.782.944,31

Artículo 2º: Notifíquese, publíquese en el Portal Web de la Dirección General de Contrataciones Públicas
y Gestión de Bienes: www.compras.mendoza.gov.ar y archívese.


	numero_documento: DI-2019-25-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Martes 5 de Febrero de 2019
		2019-02-05T12:07:24-0300
	MENDOZA


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2019-02-05T12:04:12-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA




